
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОРЛА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З

ОтС̂ Г. 10.2018 г. город Орёл №5^

Об итогах муниципального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений

В соответствии с приказом управления образования администрации 
города Орла от 18.09.2018 года № 326-д «О проведении школьного и 
муниципального этапов Всероссийского конкурса сочинений» с 22.09.2018 г. 
по 02.10.2018 г. был проведён муниципальный этап Всероссийского конкурса 
сочинений.

В муниципальном этапе Всероссийского конкурса сочинений приняли 
участие 94 обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений 
города Орла.

Жюри отметило качественный уровень предъявленных на конкурс 
работ, сформированность умений школьников создавать текст на выбранную 
тему, передавать проблематику используемых литературных текстов.

На основании протокола заседания жюри приказываю:
1. Наградить дипломами управления образования администрации города

Орла следующих победителей муниципального этапа Всероссийского
конкурса сочинений:
1.1. в I возрастной группе обучающихся 4-5 классов:

- Титову Меланию Валентиновну, ученицу 4 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 23 с углубленным изучением 
английского языка г. Орла;

1.2. во II возрастной группе обучающихся 6-7 классов:
Аракелову Анастасию Руслановну, ученицу 6 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения — 
лицея № 18 г. Орла;

1.3. в III возрастной группе обучающихся 8-9 классов:
Колесникович Елизавету Дмитриевну, ученицу 9 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения — 
гимназии № 39 имени Фридриха Шиллера г. Орла;

- Мирзоян Ани Анатолиевну, ученицу 9 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения -  гимназии № 16 
г. Орла;

1.4. в IV возрастной группе обучающихся 10-11 классов:



3 .

4 .

- Парахину Анастасию Сергеевну, ученицу 11 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения -  гимназии № 19 
г. Орла

Наградить дипломами управления образования администрации города
Орла следующих призёров муниципального этапа Всероссийского
конкурса сочинений, занявших 2 и 3 места:
2.1. в I возрастной группе обучающихся 4-5 классов:

Бурлакова Александра Алексеевича, ученика 5 класса 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения -  
гимназии № 39 имени Фридриха Шиллера г. Орла;

Королёва Владимира Максимовича, ученика 5 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения — 
средней общеобразовательной школы № 24 с углублённым
изучением отдельных предметов гуманитарного профиля им. И.С. 
Тургенева г. Орла;

2.2. во II возрастной группе обучающихся 6-7 классов:
- Подымаеву Наталию Алексеевну, ученицу 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения -  лицея № 32 имени 
И.М. Воробьева г. Орла;

- Дурасову Юлию Александровну, ученицу 7 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения -  средней
общеобразовательной школы № 27 им. Н. С. Лескова с углубленным 
изучением английского языка г. Орла;

2.3. в III возрастной группе обучающихся 8-9 классов:
Самотолкина Кирилла Сергеевича, ученика 8 класса

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения -  
лицея № 4 имени Героя Советского Союза Г.Б. Злотина г. Орла;

Мельникову Екатерину Сергеевну, ученицу 8 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения — 
средней общеобразовательной школы № 37 имени дважды Героя 
Советского Союза маршала М.Е. Катукова города Орла;

2.4. в IV возрастной группе обучающихся 10-11 классов:
Лялюхину Полину Александровну, ученицу 11 класса

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения — 
средней общеобразовательной школы № 50 г. Орла;

Болучевских Екатерину Олеговну, ученицу 10 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения — 
гимназии № 16 г. Орла.

Начальнику отдела общего образования Фоминой Н.М. довести настоящий
приказ до сведения руководителей общеобразовательных учреждений.
Контроль за исполнением данного^^^^аз^;вЭа
отдела общего образования ФохпшуГГМ.

Начальник управления образования

ожить на начальника

А.В. Шатохин


